2012 年 2 月至今在有限公司|公司工作，现担任公司总经理兼财务负责人。

（3）林顺毅，董事，任期三年，起任日期为 2015 年 2 月 17 日；1973 年

12 月 15 日出生，中国国籍，无境外永久居留权，1997 年 6 月，毕业于福州大

学，获得本科学历。

职业经历：1997 年至 2000 年就职于厦门悦丰工贸有限公司任经理；2000 年

至 2007 年就职于厦门唯美制衣有限公司任经理；2007 年至今就职于顺新（厦

门）实业有限公司任总经理；现任公司董事。

   （4）何东

男，1974 年出生，身份证号：320502197407141515，中国国籍，无境外永

久居留权，大专学历。

职业经历：1993 年 7 月毕业于苏州学院附属第一医院卫校，药学专业。1993

年 8 月至今在苏州市吴中人民医院药剂科工作。

   （5）沙炳田

   男，1944 年出生，身份证号 32052519441001207X，中国国籍，无境外永久

居留权，中学学历。

   职业经历：1965 年 11 月至 1981 年 12 月服役于中国人民解放军; 1981 年

12 月至 2004 年 12 月在工作于苏州市吴江公安局; 2005 年 1 月起退休。

   （6）张健

   男，1983 年出生，身份证号 320525198703152058，中国国籍，无境外永

久居留权，本科学历。

   职业经历：2009 年 6 月毕业于南京工程学院，劳动与社会保障专业。2009

年 7 月至 2010 年 3 月在广发证券江苏省分公司担任客户经理；2010 年 4 月至

2014 年 9 月在南京市富朗教育咨询有限公司历任培训讲师；2014 年 9 月起在吴

江创业投资有限公司担任经投资经理，现任投资经理。

   （7）王伟

漳州三利达环保科技股份有限公司   公开转让说明书

153

   男，1986 年出生，身份证号 320621198612153039，中国国籍，无境外永

久居留权，大专学历。

   职业经历：2009 年 7 月毕业苏州工业园区职业技校学院，电子商务专业。

2009 年 7 月到 2010 年 6 月在南通铁军机械从事电子商务，2010 年 7 月至今在

阿里巴巴集团工作，现担任资深客户经理。

（8）宁波晋尚博银投资管理中心(有限合伙）

成立于 2013 年 11 月 07 日，现持有编号为 330200000088903 的《企业法人

营业执照》，注册资本为 3000 万元，执行事务合伙人为山西晋尚博银股权投资

管理有限公司（委派徐红梅为代表），住所为宁波市江东区百丈东路 711 弄 2

号 3-27，经营范围为：投资管理。山西晋尚博银股权投资管理有限公司作为宁

波晋尚博银投资管理中心的基金管理人，于2014年 5月26日办理了登记手续，

登记编号为 P1002660，管理基金主要类别为股权投资基金。

3. 发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

   本次新增股东承诺新增股东之间及新增股东与公司及主要股东之间无关联关

系并已出具承诺书。

(四) 本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

序号 姓名 职务情况

股票发行前 股票发行后

持股数（股）
持股比

例（%）
持股数（股）

持 股 比

例（%）

1 刘松鱼 董事长 8,925,000 51.00 9,435,000 46.02

   本次股票发行后公司控制权无变动。本次股票发行完成后，公司原控股股东

刘松鱼直接持有公司46.02%的股份，为公司第一大股东，其担任公司董事长，仍

为公司控股股东、实际控制人。

(五) 本次发行是否经中国证监会核准

本次股票发行完成后，股东人数合计8人。因本次股票发行完成后，股东累

计不超过200人，依据规定，豁免向中国证监会申请核准。

漳州三利达环保科技股份有限公司   公开转让说明书

154

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 刘松鱼 8,925,000 51% 8,925,000

2 程曦 6,825,000 39% 6,825,000

3 林顺毅 1,750,000 10% 1,750,000

 合计 17,500,000 100% 17,500,000

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 刘松鱼 9,435,000 46．02% 9,307,500

2 程曦 7,215,000 35．20% 7,117,500

3 林顺毅 1,850,000 9．02% 1,825,000

4 何东 300,000 1．46% 0

5 沙炳田 250,000 1．22% 0

6 张健 350,000 1．71% 0

7 王伟 300,000 1．46% 0

8

宁波晋尚博

银投资管理

中心（有限

合伙）

800,000 3．90% 0

 合计 20,500,000 100% 18,250,000

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

漳州三利达环保科技股份有限公司   公开转让说明书

155

股份性质

发行前 发行后

数量（股）
比 例

（%）
数量（股）

比 例

（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 0 0 127,500 0.62

2、董事、监事及高级管理人员 0 0 122,500 0.60

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 0 0 2,000,000 9.76

无限售条件的股份合计 0 0 2,250,000 10.98

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 8,925,000 51.00 9,307,500 45.40

2、董事、监事及高级管理人员 8,575,000 49.00 8,942,500 43.62

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 0 0 0 0

有限售条件的流通股合计 17,500,000 100.00 18,250,000 89.02

总股本 17,500,000 100.00 20,500,000 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司

股东人数为8人。

3. 资产结构变动情况

   本次股票发行后，公司资产总额将增加25,500,000元，其中货币资金增加

25,500,000元，所有者权益将增加25,500,000元，其中股本增加3,000,000元，

资本公积增加22,500,000元。

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前后，公司主营业务未发生变动。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人情况为刘松鱼，本次发行后，公司原控股

股东刘松鱼直接持有公司46.02%的股份，为公司第一大股东，仍为公司控股股东、

实际控制人。

漳州三利达环保科技股份有限公司   公开转让说明书

156

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

(三) 发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前
本次股票

发行后 2013年12月31日 2014年12月31日 2015年3月31日

净资产收益率（%） 7.54 6.14 0.07 0.03

每股净资产（元） 0.78 1.025 1.03 2.12

资产负债率（%） 75.88 65.28 60.69 38.95